

PROTOKÓŁ NR 16/2017

z dnia 23 stycznia 2017 roku.

z posiedzenia komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy, które odbyło się w Urzędzie Gminy w Skórczu.

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

- komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,
- komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
- komisji Rewizyjnej.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na XVII sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2017.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy w Skórczu otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

Ad. 1

Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 4 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 4 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 4 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad. 4

Analiza materiałów na XVII sesję Rady Gminy w Skórczu.

- 1. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XVII/109/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.**

W dyskusji głos zabrali:

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że w projekcie uchwały zaproponowane zostały zmiany, które są niezbędne. Dodała, że zmiany wynikają z bieżącej działalności gminy między innymi: zmiana dotycząca dochodów w związku z przesunięciem realizacji projektu

„Inwestycja w edukację - bramą do sukcesu w Gminie Skórcz” z 2016 na 2017 rok, przebudowa pokrycia dachowego na budynku hydroforni w Barłożnie, remont lokalu mieszkalnego także w Barłożnie oraz zadrzewienia gminy. Dodała, że wszystkie zmiany opisane zostały w uzasadnieniu do uchwały.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

2. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun omówiła projekt uchwały Rady Gminy nr XVII/110/2017 zmieniająca uchwałę Nr XVI/104/2016 Rady Gminy w Skórczu z dnia 15 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Skórcz.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej związane są z inwestycjami, których dotyczy też zmiana w budżecie. Główną zmianą jest nadwyżka budżetowa w związku z niewykorzystaniem środków przeznaczonych na realizację projektu „Inwestycja w edukację - bramą do sukcesu w Gminie Skórcz”. Środki zostały przerzucone z 2016 na 2017 rok.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

3. Inspektor d/s gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski omówił projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XVII/111/2017 w sprawie uchwalenia Aktualizacji programu ochrony środowiska dla Gminy Skórcz na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Zbigniew Wesołowski wyjaśnił, że Program Ochrony Środowiska został opracowany w 2012 roku i co jakiś czas należy go aktualizować. W poprzednim roku aktualizację Programu dla wszystkich gmin przygotował Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las”. Każda aktualizacja podlega procesowi opiniowania i zatwierdzania przez Radę Powiatu, później jest to składowa Powiatowego Programu Ochrony Środowiska.

Radny Pan Jan Żurawski poinformował, że w tabeli na str. 43 dotyczącej Prognozy odpadów na

lata 2016-2019 nie przewidziano w naszej gminie odpadów surowców. Radny zapytał czy jest to spowodowane tym, że nikt w gminie nie segreguje odpadów, bądź nie będzie segregował, ponieważ wartości ujęte w tabeli to zero. Inne odpady zostały ujęte, natomiast prognoza dla surowców wynosi zero.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski zgłosił wątpliwość, iż przypuszczalnie mógłby to być błąd pisarki w tabeli. Natomiast Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” przewiduje, że gminy same będą sprzedawały surowce. Stary Las również te surowce będzie chciał sprzedawać w związku z tym istnieje możliwość, że dlatego wartość w tabeli wynosi zero. Zapewnił, że gmina upewni się, dlaczego taką wartość ujęto w tabeli.

Radny Pan Jan Żurawski dodał, że ze strony gminy powinna zostać wystosowana odezwa z zapytaniem, dlaczego taka właśnie wartość została ujęta.

Inspektor d/s gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski wspomniał, że to jest tylko Prognoza, dlatego nie należy się tymi danymi sugerować dosłownie.

Radny Pan Jan Żurawski zauważył, że w Programie w planie na 2016 rok została ujęta inwestycja polegająca na wymianie rur azbestowo-cementowych Barłożno-Mirotki.

Inspektor d/s gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski poinformował, że realizacja tej inwestycji to także była prognoza. Dane do prognozy i plany były przekazywane w 2015 i 2016 roku.

Radny Pan Jan Żurawski dodał, że w związku z faktem, iż inwestycja nie została zrealizowana w czasie określonym w planie to proponuje, aby informacje te zostały zmienione zanim Aktualizacja Programu zostanie przegłosowana.

Inspektor d/s gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski oznajmił, że w trakcie nastąpiła zmiana, iż wymiana rur azbestowo-cementowych miała zostać połączona z modernizacją stacji uzdatniania wody w Barłożnie. W związku z tym, że koszt całej wspomnianej operacji wyniósłby ok. 7 mln postanowiono o podzieleniu inwestycji na 2 etapy. Najpierw zostanie zmodernizowana stacja uzdatniania wody, a później nastąpi wymiana rur. Wracając do Aktualizacji Programu i prośby o uprzednie dokonanie zmian przed przegłosowaniem dokumentu przez Radnych zakomunikował, że procedura opiniowania dokumentu trwała ok. 1,5 roku, po opiniowaniu nie można dokonywać zmian w planie inwestycji.

Radny Pan Waldemar Gracz poinformował, iż należy zgłosić taką uwagę do dokumentu o rozbieżnościach.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski dodał, że informacje te są tylko planami i prognozami.

Radny Pan Jan Żurawski poinformował także, że w dokumencie znalazł informację,

iż mieszkańcy mogą przekazywać odpady nieodpłatnie do punktów selektywnej zbiórki odpadów PSZOK: Starogard Gdański, Kościerzyna. Zapytał czy odpady można w te punkty dowozić czy z tych punktów ktoś nieodpłatnie odbiera?

Inspektor d/s gospodarki wodno-ściekowej ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski oznajmił, że trwają negocjacje ze Starym Lasem czy będzie możliwość odbioru i dowozu do punktów. Starogard Gdański teraz zostanie wykluczony, ponieważ z dniem 01 stycznia Starogard Gd. zrezygnował z członkostwa w Związku Gmin Wierzyca. W związku z tym faktem powstaje pytanie czy na bazie „Starkomu” będą przyjmowane odpady od członków Związku Gmin Wierzyca. Można domniemywać, że najprawdopodobniej takiej możliwości nie będzie.

Radny Pan Jan Żurawski ponownie wniósł o zmianę Aktualizacji przed poddaniem jej pod głosowanie Rady w związku z faktem, iż dane ujęte w Prognozie nie są aktualne.

Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski dodał, że procedura zmiany nie jest sprawą prostą. Jeżeli zostaną wniesione zmiany do Aktualizacji to procedura opiniowania musi być wstecz, a więc znowu wymagana będzie opinia Rady Powiatu, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska itp. Te wszystkie zgłoszone poprawki każdy z organów musiałby ponownie opiniować. To opiniowanie znów potrwa około roku. Procedura opiniowania jest zbyt długa, dlatego jest to prognoza, nie natomiast wiążące sprawy.

Radny Pan Jan Żurawski dodał, że jak można przyjmować w Prognozie coś, czego już nie ma.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wtrącił, że Prognoza została opracowana w roku 2015.

Radny Pan Jan Żurawski nadmienił, że mimo to dokument opiniujemy dopiero w 2017 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin oznajmił, że Rada Gminy może zaopiniować Program dopiero po przejściu jej przez całą procedurę opiniowania przez wcześniej wspomniane organy. Gdy Prognoza była tworzona, wtedy przedstawialiśmy takie założenia.

Radny Pan Zbigniew Szulc poinformował, że w tytule jest mowa, iż Prognoza obejmuje lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023. W związku z powyższym założenia są takie, że np. w 2016 roku była planowana wymiana rur azbestowo-cementowych, natomiast może to być wykonane dopiero w 2020 roku.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 13 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

4. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin omówił projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XVII/112/2017 w sprawie współdziałania z Powiatem

Starogardzkim w zakresie realizacji „Powiatowego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2012-2017” w 2017 roku.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

5. Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski omówił projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XVII/113/2017 w sprawie współdziałania z Powiatem Starogardzkim w zakresie realizacji “Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u dzieci” w 2017 roku.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

6. Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski omówił projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XVII/114/2017 w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy w Skórczu nr VI/33/2011 z dnia 30.06.2011 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów sportowych.

W dyskusji głos zabrali:

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że Gmina miesięcznie przeznaczala ok. 300 zł na stypendium sportowe dla wyróżniających się sportowców. Teraz Prokuratura stwierdziła, że uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.

Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga oznajmiła, że Prokurator zaskarżył uchwałę, w szczególności naruszenie art. 31 ustawy o sporcie poprzez przekroczenie delegacji ustawowej. Główne zarzuty ze strony Prokuratora dotyczą nieprecyzyjnego określenia wysokości stypendium, przekazania uprawnień do określenia wysokości Wójtowi, pominięcia ustawowego kryterium przyznawania nagród, wprowadzenia szeregu ograniczeń w stosunku do osób którym mogą być przyznane stypendia. To te najważniejsze treści. Prokurator ma takie ustawowe prawo badania zgodności uchwał organów gminy pod kątem przestrzegania prawa.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wspomniał, że wspomniane stypendia to kwestia 3 600,00 zł rocznie.

Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga dodała, że sugestia jest taka, aby tę uchwałę uchylić. Uchylenie działa ze skutkiem do przodu i nie wstrzymuje procedury administracyjnej, czyli skierowania sprawy do WSA, który z pewnością dokona unieważnienia tej uchwały.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

7. Inspektor d/s gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XVII/115/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat.

Inspektor d/s gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz poinformowała, że sprawa dotyczy części działki pod uprawy rolne w miejscowości Czarnylas. Obecny dzierżawca złożył do Urzędu wniosek o ponowne wydzierżawienie działki na okres 10 lat. Dzierżawca dzierżawi wspomnianą działkę od 2001 roku. W związku z powyższym nie ma przeciwwskazań do wydzierżawienia niniejszej części działki.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski oznajmił, że wszystko zostanie przeprowadzone zgodnie z decyzją Rady jednak dodał, iż jest za wydzierżawieniem części działki obecnemu dzierżawcy.

Inspektor d/s gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz wtrąciła, że dzierżawca drugiej części działki również złożył wniosek o wydzierżawienie działki na okres do 3 lat. Jeżeli chodzi o dzierżawę do 3 lat to decyzję może podjąć sam Wójt bez przetargu i bez zgody Rady.

Radna Pani Monika Czarnecka dodała, że skoro te osoby dzierżawią tę działkę już od tylu lat to nie należy teraz im ich nie wydzierżawić.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

8. Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa przedstawił sprawozdanie z wysokości

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Skórcz za 2016 rok.

Dyskusja na temat sprawozdania nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawione sprawozdanie.

9. Omówienie sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy w Skórczu za 2016 rok.

- **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej Pan Zbigniew Jaszczerski** przedstawił i omówił sprawozdanie z działalności komisji za 2016r.

Dyskusja na temat przedstawionego sprawozdania nie nastąpiła.

- **Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy Pan Waldemar Gracz** przedstawił i omówił sprawozdanie z działalności komisji za 2016r.

Dyskusja na temat przedstawionego sprawozdania nie nastąpiła.

- **Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury Pan Grzegorz Klofczyński** przedstawił i omówił sprawozdanie z działalności komisji za 2016r.

Dyskusja na temat przedstawionego sprawozdania nie nastąpiła.

- **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Roman Płaczek** przedstawił i omówił sprawozdanie z działalności komisji za 2016r.

Dyskusja na temat przedstawionego sprawozdania nie nastąpiła.

Komisje w wyniku głosowania wspólnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały omówione sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy w Skórczu.

Sprawozdania z działalności odpowiedniej komisji stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.

10. Omówienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Radny Pan Zbigniew Szulc zwrócił się z prośbą o rozszerzenie informacji na temat planowanej inwestycji budowy gazociągu relacji Starogard Gdański – Skórcz.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski oznajmił, że jest za budową gazociągu, jednak nie kosztem gminy. Nasza Gmina otrzymuje wysoki podatek dotyczący torowisk znajdujących się na terenie gminy. Jeżeli przejęlibyśmy torowiska to pozbawiamy gminę wpływów, dochodów z tego podatku. Gaz miałby iść po starej trasie linii kolejowej, jeżeli taka zostanie podjęta decyzja to dla gminy lepiej, aby wykonawcy toczyli rozmowy w tej sprawie z kolejami, nie z gminą, gdyż gmina zachowa dochód z podatku.

Radny Pan Waldemar Gracz wspomniał, iż wcześniej był plan, aby na działkach po byłym torowisku wybudować ścieżki rowerowe.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że gdyby gmina miała przejąć torowiska to tylko ten grunt może zostać przejęty na ścieżki rowerowe lub drogi publiczne. Nie ma innej możliwości przejęcia. Założenia były, aby gaz został położony w miejscu torowisk oraz ścieżka rowerowa. List intencyjny dotyczący gazociągu został już podpisany.

Radny Pan Grzegorz Kłos zapytał czy gazociąg musi zostać położony po torowisku?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że wykonawca gazociągu nie musi w tym miejscu kłaść gazociągu. Jednak, jeżeli Gmina będzie właścicielem tych działek kolejowych to wykonawca prowadziłby rozmowy tylko z gminą. Dodatkowo przy podpisywaniu listu intencyjnego została poruszona kwestia, iż gmina zgadzając się na budowę gazociągu powinna później podłączyć budynki gminne do instalacji gazowej.

Ad. 5

Wolne wnioski i zapytania.

Wójt Gminy Skórcz Sławomir Czechowski poinformował, że należy poruszyć temat siedziby dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W związku z faktem, iż propozycja umiejscowienia GOPS-u w Wielkim Bukowcu przepadła, kolejnym pomysłem jest umiejscowienie w Wolentalu. Otrzymaliśmy informację z Agencji Rynku Rolnego o możliwości przejęcia 2 mieszkań. Można by mieszkańców przenieść na wolne mieszkanie do Pączewa. Jednak po rozeznaniu przeprowadzonym przez Kierownika GOPS nie będzie możliwości podłączenia, a następnie odpowiedniego zasięgu internetowego w budynku. Z możliwości pozostała szkoła w Pączewie. Stara szkoła w Pączewie, która też była brana pod uwagę po oględzinach na miejscu jednak pochłonęłaby w dalszej perspektywie za dużo środków pieniężnych.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński zaproponował budynek po telekomunikacji w Skórczu, który jest wystawiony na sprzedaż.

Radna Pani Beata Jabłonka wtrąciła, iż jest to wieczysta dzierżawa.

Wójt Gminy Skórcz Sławomir Czechowski poinformował, że wstępnie rozmawiał z Panią Katarzyną Błaszak, Dyrektorem ZSP w Pączewie o umiejscowieniu GOPS-u w szkole. Dodał także, iż były rozmowy o zakupie budynku po byłej szkole w Wielkim Bukowcu na przedszkole od osoby prywatnej, która teraz jest właścicielem. Jeżeli chodzi o przedszkole budynek ten byłby odpowiedni, gdyż miałyby osobny parking, osobne wejście, nie byłoby problemu z podłączeniem ogrzewania. Budowa nowego budynku na przedszkole obok szkoły pochłonęłaby dużo pieniędzy. Właściciel przedstawił ofertę.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski wspomniał, że jeżeli tego budynku nie kupi Gmina to najprawdopodobniej nie znajdzie się inny zainteresowany kupiec. Dodał, że jest za wykorzystaniem okazji, przeprowadzeniem właściwych rozmów z obecnym właścicielem i kupnem tego budynku.

Pan Roman Płaczek zapytał czy w budynku obecnej szkoły w Wielkim Bukowcu nie byłoby miejsca dla przedszkolaków?

Kierownik ZEAS-u Pan Andrzej Gapa wyjaśnił, że dla przedszkolaków muszą być stworzone odpowiednie warunki (odpowiednia powierzchnia, sanitariaty, wyjście ewakuacyjne). W związku z wchodzącą ustawą Prawo oświatowe Gminy do 2023 roku muszą dostosować budynki do wymogów. Rada Gminy zadecyduje, co dalej będzie z budynkiem po byłej szkole

w Wielkim Bukowcu, czy zostanie zakupiona. Na pewno wieś zyskałaby, ponieważ prawdopodobnie nikt inny tego budynku nie zakupi.

Radny Pan Grzegorz Kłos zapytał, jaka jest powierzchnia budynku po byłej szkole w Wielki Bukowcu i czy ta powierzchnia będzie wystarczająca dla przedszkolaków?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że powierzchnia to około 320 m², na przedszkole wystarczy. Możemy pojechać wszyscy razem i zobaczyć ten budynek w terenie.

Radna Pani Halina Wika oznajmiła, iż chciałaby, aby poruszyć temat świetlicy wiejskiej w Pączewie skoro na razie nowy budynek nie jest planowany. Zaproponowała, aby przy szkole doposażyć pomieszczenie na cele świetlicy. Obecnie nie ma żadnego budynku, gdzie można by się spotkać. Nie ma także miejsca na tworzenie wieńców na dożynki gminne.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że nie ma ekonomicznego uzasadnienia do budowy nowych budynków świetlic, jeżeli obecnie nie ma środków zewnętrznych na ich budowę.

Radny Pan Waldemar Gracz zapytał o obecną sytuację w Związku Gmin Wierzyca.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że składki od gmin wpływają. Niektóre gminy wystąpiły o przesunięcie terminu zapłaty. Na razie sytuacja Związku nie wygląda raczej źle.

Radny Pan Jan Żurawski zapytał czy w Związku są przeprowadzane kontrole?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że kontrole są cały czas.

Radny Pan Zbigniew Szulc poruszył temat szerokości dróg gminnych. Na mapkach widnieją szerokie drogi na 10 m, a podczas odśnieżania nie można się wyminąć. Prawdopodobnie drogi muszą być podorane.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski poinformował, że aby zrobić aktualizację wszystkich granic dróg gminnych to wtedy okazałoby się, jakie nasze gminne drogi w rzeczywistości są szerokie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wtrącił, że aktualizacja to koszty. Natomiast kilka lat temu były podejmowane próby aktualizacji granic dróg, ale przez niektóre osoby nie były przestrzegane.

Radny Pan Jan Żurawski poinformował, że na drodze w Mirotkach podczas odśnieżania zostały naruszone płyty YOMB.

Radny Pan Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem czy planowane do remontu mieszkanie zostanie przeznaczone dla rodziny, która w ostatnim czasie straciła dach nad głową w Wielbrandowie.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że mieszkanie już wymagało remontu i planowaliśmy go wykonać w najbliższym czasie. Dodał, że faktycznie mieszkanie ma zostać przekazane rodzinie, która straciła mieszkanie z Wielbrandowa a komisja mieszkaniowa pozytywnie zaopiniowała prośbę tej rodziny o pilną pomoc.

Radna Pani Beata Jabłonka wystąpiła z zapytaniem czy mieszkanie wcześniej było remontowane?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że po sprawdzeniu stanu technicznego lokalu mieszkalnego może stwierdzić, że mieszkanie nie było remontowane jedynie mogło być odświeżone.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował Radnych o tym, iż w dniu 19 stycznia 2017 roku do Wójta Gminy Skórcz wpłynęło pismo Rady Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej w Mirotkach dotyczące reformy edukacji i prośbą do Wójta o dostosowanie się do założeń wspomnianej reformy i utworzenie klasy 7 i 8 w Publicznej Szkole Podstawowej w Mirotkach.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że w dniu komisji przez Radnego Pana Jana Żurawskiego została przekazana kserokopia listy z podpisami rodziców dzieci z miejscowości Mirotki, Barłożno i Miryce opowiadających się za pozostawieniem klas VII i VIII w Publicznej Szkole Podstawowej w Mirotkach. Wspomniał także o objeździe dokonanym w szkołach naszej gminy przez Pomorskiego Kurator Oświaty Panią Monikę Kończyk, która stwierdziła, że obecna struktura jest poprawna. Nadmienił także, iż decyzja o ostatecznej strukturze zostanie podjęta uchwałą przez Radnych. Jeżeli decyzja będzie dotyczyła zmiany istniejącej struktury to także zostanie wykonana.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że po spotkaniach z Kuratorem Oświaty w listopadzie 2016 roku i objeździe po naszych szkołach Pani Kurator zaakceptowała obecną strukturę szkół. Podał pod wątpliwość czy należałoby zmieniać istniejącą strukturę i budować od początku. Niniejsza kwestia została poddana pod dyskusję.

Kierownik ZEAS Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa zakomunikował, że od Radnych podczas wcześniejszych dyskusji padła deklaracja, aby podejmować działania zmierzające do pozostawienia w istniejącej strukturze w związku, z czym podejmowane działania

zostały nastawione według niniejszego wskazania. Powiadomił, że Pomorski Kurator Oświaty zna strukturę naszych szkół i jest za tym, aby obecna struktura pozostała. Oznajmił również, iż Kurator Pani Monika Kończyk czeka jedynie na potwierdzenie, że obecna struktura pozostaje bez zmian. Wspomniał także, iż podstawą obecnej struktury szkół w gminie są uchwały z 2001 roku. Podjęta w 2011 roku uchwała o strukturze spełnia warunki, które zakłada reforma oświaty. Mogą zostać utworzone szkoły, które wcześniej istniały o obniżonej strukturze, natomiast nowych szkół o obniżonej strukturze zakładać nie wolno. Podstawą utrzymania tej struktury, którą obecnie mamy jest art. 117 pkt. 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) . Na wskazanej podstawie nasze szkoły będą funkcjonowały. Dodał, iż jeżeli Radni podejmą inną decyzję, o zmianie istniejącej struktury to istnieje do tego takie prawo. Odniósł się również do pisma z dnia 19 stycznia 2017 roku podpisanego przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Mirotkach, iż należałoby w tym wypadku zlikwidować tę szkołę, podjąć stosowną uchwałę, gdyż ustawa nie przewiduje szkoły o strukturze IV-VIII. Ustawa dopuszcza istnienie szkoły o obniżonej strukturze tylko klas I-III bądź I-IV. Takiego tworu jak szkoła w Mirotkach nie ma. Dodał, że ewentualnie pozostaje możliwość, aby szkoła w Mirotkach stała się Filią szkoły w Pączewie, która jest pełnoletnia, natomiast szkoła pełnoletnia może mieć 2 Filie.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Barłożnie Pani Justyna Czarnecka nadmieniła, że wspomniane przez Kierownika ZEAS-u filie można tworzyć jedynie z klasami I-II lub I-IV. W ustawie nie mówi się o tym, aby tworzyć filie z klasami IV-VI lub IV-VIII.

Kierownik ZEAS Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa dodał, że w związku z powyższym istniejąca strukturę należy zaakceptować. Natomiast dzieci z terenu całej Gminy powinny kontynuować naukę w klasach VII-VIII w Publicznej Szkole Podstawowej w Pączewie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poprosił Radnych o ustosunkowanie się do poruszanego tematu struktury szkół, ponieważ do końca marca Rada będzie musiała podjąć stosowaną uchwałę.

Radny Pan Jan Żurawski oznajmił, iż o całej sprawie dowiedział się w dniu poprzedzającym posiedzenie komisji. Został poproszony o złożenie podpisu pod listą. Nadmienił, że należy zrobić stosowną kalkulację, jak będzie wyglądało, gdy dzieci będą dowożone do Pączewa, a jak to będzie wyglądało, gdyby klasy te zostały utworzone w Mirotkach i kilkoro dzieci z Pączewa ubędzie. Tym bardziej, że miejsce w szkole w Pączewie można by wykorzystać na inne cele. Dodał, iż nie należy robić dużego zamieszania, tylko na spokojnie zrobić stosowną kalkulację.

Radna Pani Beata Jabłonka wspomniała o informacjach, które wcześniej przedstawił Kierownik ZEAS-u Pan Andrzej Gapa i przy przedstawionych przez Kierownika argumentach nie ma dyskusji o zmianie struktury.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Barłóżnie Pani Justyna Czarnecka wspomniała, iż po analizie ustawy Prawo oświatowe miała obawy, iż wystąpią problemy ze szkołą w Mirotkach. W żadnej ze struktur wspomnianych w ustawie nie mieściła się szkoła w Mirotkach. Poinformowała, że dla nas istotny jest zapis, iż to co było w niepełnej strukturze można pozostawić w niepełnej strukturze. Jeżeli chciałoby się stworzyć klasy IV-VIII to formalnie trzeba by zlikwidować tę szkołę, zgodnie z przepisami i wystąpić o powołanie szkoły znów niepełnej z klasami VI-VIII, jednak ustawa nie dopuszcza takiego tworu. Dodała, iż nie jest pewna czy taka zmiana nie zrobiłaby więcej szkody niż pożytku w tej sytuacji. Oznajmiła, że nie dziwi się rodzicom, że chcieliby, aby te klasy były w Mirotkach, jednak należy jasno powiedzieć jak przedstawia się sytuacja. Zakomunikowała także, iż inaczej przedstawiał się projekt ustawy, a inna jest treść ostatecznie uchwalonej i podpisanej ustawy.

Radna Pani Beata Jabłonka poprosiła, aby w sprawie wypowiedział się Dyrektor Publicznej Szkoły w Mirotkach Pan Piotr Kawczyński oraz wspomniał czy uczestniczył w spotkaniu z Radą Rodziców.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Mirotkach Pan Piotr Kawczyński poinformował, że spotkanie z rodzicami odbyło się dnia 12 stycznia. Podczas spotkania rodzice podpytywali, jaki będzie dalszy los szkoły w Mirotkach. Pan Piotr Kawczyński oznajmił, że przekazał, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami z Panem Wójtem, iż szkoła istnieje z klasami IV-VI. Rodzice przyjęli tę wiadomość, natomiast po około tygodniu Pan Kawczyński otrzymał telefon z informacją, że rodzice jednak chcą, aby w Mirotkach były klasy VII-VIII. Dyrektor zakomunikował także, że otrzymał informację o planowanym spotkaniu Rady Rodziców z Wójtem.

Radna Pani Beata Jabłonka stwierdziła, iż należy rodzicom odpowiednio wytłumaczyć zaistniałą sytuację. Zaproponowała, aby Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Mirotkach zorganizował spotkanie z rodzicami.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Barłóżnie Pani Justyna Czarnecka wspomniała, że podczas spotkania w dniu 12 stycznia jeszcze nie było pewne jaki będzie ostateczny kształt ustawy, ponieważ ustawa nie była w tym terminie jeszcze podpisana. Dodała jeszcze, iż według niej szkoły obecnie funkcjonują dobrze.

Radny Pan Jan Żurawski wspomniał, że aby utrzymać wszystkie szkoły to należy zostawić strukturę taką, jaka jest obecnie. Oznajmił także, że to kiedyś prawie 20 lat temu działo się w szkole w Barłóżnie i Mirotkach to były błędy poprzednich Rad Gminy, gdyż budowa szkoły w Pączewie, takiej dużej była niepotrzebna, ponieważ istniały szkoły w Mirotkach i Barłóżnie oraz nowa szkoła w Wielkim Bukowcu. Dodał, że w Pączewie można było wybudować szkołę na miejscowości Wolental i Pączewo i wszystkie szkoły funkcjonowałyby bez zarzutu i dawałyby sobie radę same, byłyby mniejsze koszty utrzymania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wtrącił, że nikt z obecnych Radnych nie miał wpływu na tą sprawę.

Radny Jan Żurawski wspomniał, że obecni Radni teraz płacą za te błędy z przeszłości.

Radny Zbigniew Szulc zapytał, dlaczego Radny Jan Żurawski te decyzje uważa za błędy?

Radny Jan Żurawski odpowiedział, że nie można ukryć, że szkoła w Pączewie to pożeracz pieniędzy. Dodał, że należałoby dowiedzieć się ile zostało wydanych pieniędzy na utrzymanie szkoły w Pączewie odkąd ona powstała, a ile na inne szkoły.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, iż należy wziąć pod uwagę ile dzieci zamieszkiwało gminę kiedyś, a ile obecnie.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Barłóżnie Pani Justyna Czarnecka wspomniała, iż teraz najważniejszą kwestią jest, aby Radni określili, jakie jest ich stanowisko.

Kierownik ZEAS Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa zauważył, iż należy zaznaczyć, że żaden nauczyciel nie straci pracy w naszych szkołach. Nauczyciel może stracić pracę w 2019 roku i będzie to polonista, matematyk i informatyk w Pączewie. Może stracić pracę, ale nie musi. Dodał także, że nowa siatka godzin i nowe przepisy zakładają, iż nauczyciel może się przekwalifikować.

Radny Jan Żurawski sprostował, że nie jest za tym, aby tę istniejącą strukturę burzyć. Dodał, iż rozmawiał z Panem Wójtem po wizycie Kuratora, że musi zostać obecna struktura, aby wszystkie szkoły funkcjonowały.

Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga poinformowała, że do końca marca Rada Gminy musi podjąć uchwałę określającą sieć szkół. Natomiast uchwała ta wymaga obligatoryjnie pozytywnej opinii Kuratora, (który ma na to 21 dni) i związków zawodowych. W związku z tym dobrze byłoby, gdyby podczas trwającego posiedzenia było znane Państwa stanowisko, aby Kierownik ZEAS-u Pan Andrzej Gapa mógł przygotować wszystkie niezbędne dokumenty.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że podczas posiedzenia komisji obecni są wszyscy Radni, więc najlepiej byłoby poznać to stanowisko już teraz.

Radny Pan Jan Żurawski zapytał czy nie byłoby lepiej w pierwszej kolejności zrobić wspomnianą wcześniej kalkulację i dopiero wtedy określić stanowisko?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin odpowiedział, że stanowisko musi być znane już teraz, aby wszystko było jasne, jakie dalej podejmować kroki. Następnie skierował się do Państwa Radnych z prośbą o przegłosowanie, kto jest za utrzymaniem dotychczasowej sieci szkół?

W wyniku głosowania 13 głosami "za", 2 głosami „wstrzymującymi” oraz 0 głosów „przeciw” przyjęto stanowisko, iż Rada Gminy w Skórczu jest za utrzymaniem dotychczasowej sieci szkół.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski poinformował, że w najbliższym czasie, jeżeli Kurator zgodzi się pojedzie z Panem Andrzejem Gapą na spotkanie. Podkreślił także, że będzie się starał, aby wszystkie szkoły funkcjonowały tak, jak jest to obecnie.

Radny Grzegorz Kłos oznajmił, że Radni, co roku otrzymują kalkulacje dotyczące utrzymania szkół, z których jasno wynika ile pieniędzy jest przeznaczane, na jaką szkołę. Dodatkowo wspomniał, że z wspomnianych kalkulacji wynika, że szkoła w Pączewie jest w utrzymaniu najtańszą szkołą.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że do Rady Gminy wpłynął apel Związku Gmin Śląska Opolskiego w sprawie poparcia uchylecia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19.07.16r. w częściach dotyczących zmiany granic Gmin: Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice i Prószków. Dodał, że podział został przyjęty i wykonany, więc nasz apel nie będzie miał wpływu na podjęte decyzje.

Dyskusja na temat apelu nie nastąpiła.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Natalia Bielińska-Kitta

Nbka-kitta

**Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy**


Waldemar Gracz